益高管发〔2020〕10号

益阳高新区管委会
关于印发《益阳高新区财源建设资金
管理办法》的通知

区属各部门、单位，驻区各单位，园区各企业:
《益阳高新区财源建设资金管理办法》经管委会同意，现予印发，请结合实际认真贯彻落实。

                            益阳高新区管委会
                            2020年3月12日

益阳高新区财源建设资金管理办法

第一章  总  则
    第一条 为规范财源建设资金管理，进一步提高办事效率，充分发挥其在我区财源建设工作中的引导效应，根据《湖南省省级财源建设专项资金管理办法》（湘财库〔2015〕19号）、《益阳市人民政府关于进一步加强推进招商引资工作的实施意见》（益政发〔2018〕6号）及益阳高新区相关文件的规定，结合工作实际，特制定本办法。
第二条 资金来源
财源建设资金来源包括区本级预算安排的资金和上级财政部门补贴的资金。
第三条 支持范围
重点支持以高端装备制造、新一代电子信息技术、新材料、农产品精深加工为主的新兴制造业，总分部经济及现代服务业等，具体为在益阳高新区范围内注册成立、守法经营、依法纳税，且达到合同约定纳税贡献及奖补条件的企业。
第四条 支持原则
突出重点，培植壮大主体财源；注重实效，聚焦支持主导产业可持续发展；科学管理，坚持公开、公正、公平。

第二章 申报与审批
第五条 支持方式
财源建设资金采取租金补贴、贡献奖励等方式对项目单位进行奖补。
第六条 申报原则
按照企业“自愿申报，集中受理，不报不奖”的原则。
第七条 申报时间及有关说明
（一）受理时限一般为每季度初；
（二）租赁厂房满一年后，可提交租金奖励申请；
（三）合同有特殊约定的按合同约定办理；
（四）项目单位在同一年度内租赁面积有增减的，按加权平均面积计算纳税强度。
第八条 申报资料
（一）益阳高新区财源建设资金申请报告、申报表；
（二）开户行许可证复印件；
（三）与益阳高新区签订的招商引资合同书复印件；
（四）税务部门出具的完税凭证；
（五）区财政局出具的项目纳税扶持资金测算表；
（六）申请租金补贴的，提供高发投公司出具的租金缴纳情况说明；
（七）申请公司高管个人所得税奖励的，提供公司人事任免资料；
（八）申报材料真实性承诺函；
（九）其他相关材料。
第九条 申报流程
（一）受理。申报单位每季度初向益阳高新区经济合作局递交申报材料，若申报材料符合要求，则受理；若申报材料不符合要求，须对存在的问题进行一次性告知，并退还申报材料。
[bookmark: _GoBack]（二）初审。申报材料受理后，由区经济合作局组织完成初审。
（三）会审。会审成员单位由区经济合作局、产业发展与科技局、企业服务中心、法制办、人社分局、审计分局、税务局、财政局等部门组成。经济合作局完成初审后，由分管领导组织会审成员单位进行联合会审。根据审核意见如需完善或补充相关资料的，由申报单位按要求补充资料。汇总形成会审意见，并由各会审成员单位签字盖章。
（四）审定。区经济合作局将联合会审意见在益阳高新区门户网站上进行为期5天的公示。公示无异议后，报分管招商、财政工作的领导审定后，再报区管委会主任审批。
（五）拨付。区财政局会同区经济合作局按程序联合行文，并将扶持资金拨付至申报对象。
第三章 监督与检查
第十条 区财政局组织相关部门对财源建设项目的实施过程和完成情况进行监督检查和绩效评价。对违反财源建设专项资金管理有关规定，将资金挪作他用、造成资金使用效益低下的，区财政局提出处理意见报区工委、管委会研究处理。
第十一条 财源建设专项资金必须专款专用，严禁虚报、截留、挤占、挪用。对违反规定的，按照《中华人民共和国预算法》、《财政违法行为处罚处分条例》等法律法规予以处理；涉嫌犯罪的，依法移交司法机关处理。
第四章 附  则
第十二条 本办法自发布之日起施行,原《益阳高新区区级财源建设专项资金管理办法》（高管办发〔2016〕10号）同时废止。
本办法由益阳高新区管委会负责解释。

附件：
1.益阳高新区        年第     批次财源建设资金申报表
2.关于申请益阳高新区财源建设扶持资金的报告
3.关于标准化厂房租金缴纳情况的说明
4.承诺函
5.申请高管个人所得税奖励情况汇总表

益阳高新区管委会办公室             2020年3月12日印发
-6-